MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos

Relatério de Lances do Pregao
usaPregaoCoeficiente: Nao
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Processo:
Licitagao:

37/2017
35/2017

Modalidade: Pregao Presencial

CONTRATAGAO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS DE ALVENARIA, MANUTENGCAO EM TELHADOS E CALHAS,
CARPINTARIA, MARCENARIA, PINTURA, ELETRICISTA E ENCANADOR DESTINADOS A MANUTENCAO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DIRETAS E INDIRETAS DO MUNICIPIO DE TIMBO (Repeticao total do Pregdo Presencial SRP n.° 23/2017 PMT Fracassado,

Objeto:

Item: 1

Rodada
0
0
0

1

Item: 2

Rodada

o
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com alteragdes).

Lote: LOTE 01 - SERVICOS DE PINTURA, COMPREENDENDO MAO DE OBRA, FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTOS NECESSARIOS A EXECUCAO DOS SERVICOS.
Nome Fornecedor Marca

FRANCISCO MATTOS DE LARA ME
JP COMERCIO E SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA ME
PETRY SERV. DE CONSTRUGAO E TERRAPLANAGEM LTDA

FRANCISCO MATTOS DE LARA ME
FRANCISCO MATTOS DE LARA ME

Lote: LOTE 02 - SERVICOS DE ALVENARIA, MANUTENCAO EM TELHADOS E CALHAS, CARPINTARIA,
MARCENARIA, COMPREENDENDO MAO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS SERVICOS.
Nome Fornecedor Marca

SDR EMPREITEIRA LTDA ME

SOMA ENGENHARIA LTDA ME
EVERALDINO RICARDO 88979873972
FRANCISCO MATTOS DE LARA ME

SDR EMPREITEIRA LTDA ME

SOMA ENGENHARIA LTDA ME
EVERALDINO RICARDO 88979873972
FRANCISCO MATTOS DE LARA ME

SDR EMPREITEIRA LTDA ME
EVERALDINO RICARDO 88979873972
FRANCISCO MATTOS DE LARA ME

SDR EMPREITEIRA LTDA ME
EVERALDINO RICARDO 88979873972

SDR EMPREITEIRA LTDA ME
EVERALDINO RICARDO 88979873972

SDR EMPREITEIRA LTDA ME
EVERALDINO RICARDO 88979873972

SDR EMPREITEIRA LTDA ME
EVERALDINO RICARDO 88979873972

Valor Unitario
279.594,00
244.370,00
231.175,00

231.100,00
231.100,00

Valor Unitario
579.375,00
560.745,00
531.600,00
529.186,50

529.100,00

0,00
529.000,00
528.100,00

527.900,00
527.800,00
0,00

527.700,00
527.600,00

527.500,00
527.400,00

527.300,00
527.000,00

526.900,00
526.800,00

Quantidade:

Valor Total
279.594,00
244.370,00
231.175,00

231.100,00

231.100,00
Quantidade:

Valor Total
579.375,00
560.745,00
531.600,00
529.186,50

529.100,00

0,00
529.000,00
528.100,00

527.900,00
527.800,00
0,00

527.700,00
527.600,00

527.500,00
527.400,00

527.300,00
527.000,00

526.900,00
526.800,00

1

Situagcao
Proposta
Proposta
Proposta

Lance

Vencedor
1

Situagao
Proposta
Proposta
Proposta
Proposta

Lance
Declinou
Lance
Lance

Lance
Lance
Declinou

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

Lance
Lance

IPM Sistemas Ltda
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Item: 2 Lote: LOTE 02 - SERVICOS DE ALVENARIA, MANUTENGCAO EM TELHADOS E CALHAS, CARPINTARIA, Quantidade: 1
MARCENARIA, COMPREENDENDO MAO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
NECESSARIOS A EXECUCAO DOS SERVICOS.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
7 SDR EMPREITEIRA LTDA ME 526.700,00 526.700,00 Lance
7 EVERALDINO RICARDO 88979873972 526.600,00 526.600,00 Lance
8 SDR EMPREITEIRA LTDA ME 526.500,00 526.500,00 Lance
8 EVERALDINO RICARDO 88979873972 526.000,00 526.000,00 Lance
9 SDR EMPREITEIRA LTDA ME 525.900,00 525.900,00 Lance
9 EVERALDINO RICARDO 88979873972 525.800,00 525.800,00 Lance
10 SDR EMPREITEIRA LTDA ME 0,00 0,00 Declinou
EVERALDINO RICARDO 88979873972 525.800,00 525.800,00 Vencedor
Item: 3 Lote: LOTE 03 - SERVICOS DE ELETRICISTA E ENCANADOR, COMPREENDENDO MAO DE OBRA, Quantidade: 1
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS A EXECUCAO, MANUTENGCAO E/OU CONSERTO
NA REDE ELETRICA (ALTA, MEDIA E BAIXA TENSAO; NA PARTE HIDRAULICA, TANTO NA PARTE
INTERNA COMO EXTERNA.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagao
0 SOMA ENGENHARIA LTDA ME 295.794,00 295.794,00 Proposta
0 FRANCISCO MATTOS DE LARA ME 279.113,60 279.113,60 Proposta
0 TERRAPLENAGEM E PRESTADORA DE SERVICOS EXCEL LTDA - ME 252.000,00 252.000,00 Proposta
1 SOMA ENGENHARIA LTDA ME 0,00 0,00 Declinou
1 FRANCISCO MATTOS DE LARA ME 251.990,00 251.990,00 Lance
FRANCISCO MATTOS DE LARA ME 251.990,00 251.990,00 Vencedor
Item: 4 Lote: LOTE 04 - SERVICOS MANUTENCAO EM GERAL, COMPREENDENDO MAO DE OBRA, Quantidade: 1
FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS A EXECUCAO DOS SERVICOS.
Rodada Nome Fornecedor Marca Valor Unitario Valor Total Situagcao
0 SDR EMPREITEIRA LTDA ME 156.047,50 156.047,50 Proposta
0 SOMA ENGENHARIA LTDA ME 150.564,75 150.564,75 Proposta
0 FRANCISCO MATTOS DE LARA ME 142.129,75 142.129,75 Proposta
1 SDR EMPREITEIRA LTDA ME 0,00 0,00 Declinou
1 SOMA ENGENHARIA LTDA ME 0,00 0,00 Declinou
FRANCISCO MATTOS DE LARA ME 142.129,75 142.129,75 Vencedor

RESUMO DE VENCEDORES

Fornecedor / Representante

Itens

Valor Total

FRANCISCO MATTOS DE LARA 1,3,4
FRANCISCO MATTOS DE LARA ME

625.219,75
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Fornecedor / Representante Itens Valor Total
EVERALDINO RICARDO 2 525.800,00

EVERALDINO RICARDO 88979873972
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