



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 1 / 3

Processo: 37/2017

Licitação: 35/2017

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALVENARIA, MANUTENÇÃO EM TELHADOS E CALHAS, CARPINTARIA, MARCENARIA, PINTURA, ELETRICISTA E ENCANADOR DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DIRETAS E INDIRETAS DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ (Repetição total do Pregão Presencial SRP n.º 23/2017 PMT Fracassado, com alterações).

Item: 1		Lote: LOTE 01 - SERVIÇOS DE PINTURA, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		279.594,00	279.594,00	Proposta
0	JP COMERCIO E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA ME		244.370,00	244.370,00	Proposta
0	PETRY SERV. DE CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA		231.175,00	231.175,00	Proposta
1	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		231.100,00	231.100,00	Lance
	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		231.100,00	231.100,00	Vencedor
Item: 2		Lote: LOTE 02 - SERVIÇOS DE ALVENARIA, MANUTENÇÃO EM TELHADOS E CALHAS, CARPINTARIA, MARCENARIA, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.		Quantidade: 1	
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		579.375,00	579.375,00	Proposta
0	SOMA ENGENHARIA LTDA ME		560.745,00	560.745,00	Proposta
0	EVERALDINO RICARDO 88979873972		531.600,00	531.600,00	Proposta
0	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		529.186,50	529.186,50	Proposta
1	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		529.100,00	529.100,00	Lance
1	SOMA ENGENHARIA LTDA ME		0,00	0,00	Declinou
1	EVERALDINO RICARDO 88979873972		529.000,00	529.000,00	Lance
1	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		528.100,00	528.100,00	Lance
2	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		527.900,00	527.900,00	Lance
2	EVERALDINO RICARDO 88979873972		527.800,00	527.800,00	Lance
2	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		0,00	0,00	Declinou
3	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		527.700,00	527.700,00	Lance
3	EVERALDINO RICARDO 88979873972		527.600,00	527.600,00	Lance
4	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		527.500,00	527.500,00	Lance
4	EVERALDINO RICARDO 88979873972		527.400,00	527.400,00	Lance
5	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		527.300,00	527.300,00	Lance
5	EVERALDINO RICARDO 88979873972		527.000,00	527.000,00	Lance
6	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		526.900,00	526.900,00	Lance
6	EVERALDINO RICARDO 88979873972		526.800,00	526.800,00	Lance



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 2 / 3

Item: 2	Lote: LOTE 02 - SERVIÇOS DE ALVENARIA, MANUTENÇÃO EM TELHADOS E CALHAS, CARPINTARIA, MARCENARIA, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	Quantidade:	1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário
7	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		526.700,00
7	EVERALDINO RICARDO 88979873972		526.600,00
8	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		526.500,00
8	EVERALDINO RICARDO 88979873972		526.000,00
9	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		525.900,00
9	EVERALDINO RICARDO 88979873972		525.800,00
10	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		0,00
	EVERALDINO RICARDO 88979873972		525.800,00
Item: 3	Lote: LOTE 03 - SERVIÇOS DE ELETRICISTA E ENCANADOR, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO, MANUTENÇÃO E/OU CONERTO NA REDE ELÉTRICA (ALTA, MÉDIA E BAIXA TENSÃO; NA PARTE HIDRÁULICA, TANTO NA PARTE INTERNA COMO EXTERNA.	Quantidade:	1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário
0	SOMA ENGENHARIA LTDA ME		295.794,00
0	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		279.113,60
0	TERRAPLENAGEM E PRESTADORA DE SERVICOS EXCEL LTDA - ME		252.000,00
1	SOMA ENGENHARIA LTDA ME		0,00
1	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		251.990,00
	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		251.990,00
Item: 4	Lote: LOTE 04 - SERVIÇOS MANUTENÇÃO EM GERAL, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.	Quantidade:	1
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário
0	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		156.047,50
0	SOMA ENGENHARIA LTDA ME		150.564,75
0	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		142.129,75
1	SDR EMPREITEIRA LTDA ME		0,00
1	SOMA ENGENHARIA LTDA ME		0,00
	FRANCISCO MATTOS DE LARA ME		142.129,75

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
FRANCISCO MATTOS DE LARA FRANCISCO MATTOS DE LARA ME	1, 3, 4	625.219,75



MUNICIPIO DE TIMBO
Compras e Contratos
Relatório de Lances do Pregão
usaPregaoCoeficiente: Não

Pág 3 / 3

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
EVERALDINO RICARDO EVERALDINO RICARDO 88979873972	2	525.800,00